АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  12.06.2022г                      № 56-р

Об организации обеспечения безопасности
людей на водных объектах на территории
Лесновского муниципального образования
в весенне-летний период 2023 года

	В соответствии с п.26 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 05.12.2016г. № 668-п   «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности людей на воде», постановлением Правительства саратовской области от 15.03.2013г. № 15-п  «Правила охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской области»,  с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах на территории Лесновского муниципального образования, руководствуясь Уставом Лесновского муниципального образования:

1.Утвердить план обеспечения безопасности людей на водных объектах Лесновского муниципального образования на 2023 год, согласно приложению.

2.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Лесновского
муниципального образования                                                  Е.Г. Попова

                                                                    Утверждаю
                                                                    Глава Лесновского
                                                                    муниципального образования
                                                                        ________________Е.Г. Попова
                                                                       «____»______________2023 год

ПЛАН
ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ
НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ ЛЕСНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
на  весенне-летний период  2023 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнитель
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	Мероприятия весенне-летнего периода

	1.
	Разработать и утвердить план обеспечения безопасности людей на водных объектах муниципального образования.  Копию плана предоставить в МКУ «ГО и ЧС».
	до 16 июня
	Администрация МО
	Глава МО

	2
	В образовательных и учреждениях культуры муниципального образования организовать работу по оформлению информационных уголков по безопасности людей на водных объектах.
	до 20 июня
	МОУ СОШ               с. Лесное
ДК с. Лесное
СДК                                с. Рассказань
	Директор МОУ СОШ с.Лесное
Преподаватель ОБЖ
Зав. филиалом ДК            с. Лесное                                Зав. филиалом СДК            с. Рассказань

	3
	Уточнить места на водных объектах, опасные для купания и выставить в этих местах знаки безопасности на воде «Купание запрещено!» в необходимом количестве.
	до 23 июня
	Администрация МО
	Глава МО, специалист администрации.

	4
	Разработать маршруты и организовать совместное патрулирование водных объектов представителями муниципальных образований с должностными лицами полиции общественной безопасности с целью выявления нарушителей «Правил охраны жизни» и привлечения их  к административной ответственности в соответствии с законодательством.
	Весь период
	Администрация МО
	Глава МО, специалисты администрации.

	5
	Организовать проведение месячника безопасности на водных объектах муниципального образования.
	с 19 июня по 19 июля
	Администрация МО
	Глава МО, специалисты администрации

Приложение                                                                                                                                                                к распоряжению Лесновского МО                                                                                                                                 № 56-р  от 12.06.2023г.

Глава Лесновского
муниципального образования                                                 Е.Г. Попова